
 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
1/11

 

RÁMCOVÁ DOHODA 
„PRÁVNÍ SLUŽBY“ 

 
uzavřená dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o advokacii“), a ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
CENDIS, s.p.  
se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupený: Ing. Janem Paroubkem, pověřeným řízením státního podniku  
IČO: 00311391 
DIČ: CZ00311391 
(dále jen „Objednatel“) 

 

a 
 

Sdružení AK CCS a AK FP složené z: 

PORTOS, advokátní kancelář s.r.o. 
se sídlem: Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4 
zastoupený: JUDr. Jaromírem Císařem, Ph.D., jednatelem, zapsaným v seznamu advokátů 
vedeném ČAK, ev. č. advokáta: 07145 
IČO: 481 18 753 
DIČ: CZ48118753 
zápis v obchodním rejstříku:  C 212268 vedená u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení:
 
(dále jen „Vedoucí společník“) 
  
a 
 
Fröhlich & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 
se sídlem: Spálená 84/5, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupený: JUDr. Jakubem Fröhlichem, jednatelem, zapsaným v seznamu advokátů vedeném 
ČAK, ev. č. advokáta: 11912 
IČO: 062 39 137 
DIČ: CZ06239137 
zápis v obchodním rejstříku:  C 278684 vedená u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: 
 
(dále jen „Společník“) 
 
(Vedoucí společník a Společník společně dále jen „Dodavatel“) 
 

(Objednatel a Dodavatel dále jen společně „smluvní strany“ nebo jednotlivě též „smluvní strana“) 
 
 

tuto 
 

 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
1/11

 

RÁMCOVÁ DOHODA 
„PRÁVNÍ SLUŽBY“ 

 
uzavřená dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o advokacii“), a ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
CENDIS, s.p.  
se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupený: Ing. Janem Paroubkem, pověřeným řízením státního podniku  
IČO: 00311391 
DIČ: CZ00311391 
(dále jen „Objednatel“) 

 

a 
 

Sdružení AK CCS a AK FP složené z: 

PORTOS, advokátní kancelář s.r.o. 
se sídlem: Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4 
zastoupený: JUDr. Jaromírem Císařem, Ph.D., jednatelem, zapsaným v seznamu advokátů 
vedeném ČAK, ev. č. advokáta: 07145 
IČO: 481 18 753 
DIČ: CZ48118753 
zápis v obchodním rejstříku:  C 212268 vedená u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení:
 
(dále jen „Vedoucí společník“) 
  
a 
 
Fröhlich & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 
se sídlem: Spálená 84/5, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupený: JUDr. Jakubem Fröhlichem, jednatelem, zapsaným v seznamu advokátů vedeném 
ČAK, ev. č. advokáta: 11912 
IČO: 062 39 137 
DIČ: CZ06239137 
zápis v obchodním rejstříku:  C 278684 vedená u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: 
 
(dále jen „Společník“) 
 
(Vedoucí společník a Společník společně dále jen „Dodavatel“) 
 

(Objednatel a Dodavatel dále jen společně „smluvní strany“ nebo jednotlivě též „smluvní strana“) 
 
 

tuto 
 

č.1 .: CEN/1000/901/2023
ev.č.: VZ_2023_A100

RÁMQOVÁ DOIjODA
„PRAVNI SLUZBY“

uzavřená dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o advokacii), a ust. 5 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „OZ*)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

CENDIS, s.p.
se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1
zastoupený: lng. Janem Paroubkem, pověřeným řízením státního podniku
|čo: 00311391
o|č: 0200311391
(dále jen „Objednater')

a

Sdružení AK CCS a AK FP složené z:

PORTOS, advokátní kancelář s.r.o.
se sídlem: Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4
zastoupený: JUDr. Jaromírem Císařem, Ph.D., jednatelem, zapsaným v seznamu advokátů
vedeném ČAK, ev. č. advokáta: 07145
|čo: 481 18 753
má: CZ48118753
zápis v obchodním rejstřík : C 212268 vedená u Městského soudu v Praze
bankovní spojení:

(dále jen „ Vedouci společník')

a

Fróhlich & Partners, advokátní kancelář s.r.o.
se sídlem: Spálená 8415, Nově Město, 110 00 Praha 1
zastoupený: JUDr. Jakubem Fróhlichem, jednatelem, zapsaným v seznamu advokátů vedeném
QAK, ev. č. advokáta: 11912
ICQ: 062 39137
DIC: C206239137
zápis v obchodním rejstříku: C 278684 vedená u Městského soudu v Praze
bankovní spojení:

(dále jen „Společník')

(Vedoucí společník a Společník společně dále jen „Dodavater')

(Objednatel a Dodavatel dále jen společně „smluvní strany“ nebo jednotlivě též „smluvní strana*)

tuto

1/11



 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
2/11

 

r á m c o v o u  d o h o d u :  
(dále jen „Rámcová dohoda“) 

 
1. Úvodní ustanovení 

 
1.1. Uzavření této Rámcové dohody je výsledkem zadávacího řízení uskutečněného 

Objednatelem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na rámcovou dohodu s názvem „Právní služby“ (dále 
jen „zadávací řízení“). 

 
1.2. Na základě a v rozsahu dle této Rámcové dohody bude Objednatel podle svých aktuálních 

potřeb zadávat Zhotoviteli dílčí veřejné zakázky, a to ve smyslu ust. § 134 ZZVZ bez 
obnovení soutěže. Uzavřením této Rámcové dohody nevzniká Dodavateli bez dalšího nárok 
na zadání dílčích veřejných zakázek Objednatelem. 
 

1.3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat právní služby v rozsahu dle podmínek 
zadávacího řízení a zákona o advokacii. Dodavatel dále prohlašuje, že má potřebné odborné 
znalosti a personální a další zdroje k poskytnutí veškerých plnění dle této Rámcové dohody 
a dílčích smluv. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Rámcové dohody není 
v úpadku ani mu úpadek ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, nehrozí. 
 

1.4. Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu trvání Rámcové dohody sjednáno pojištění pro 
případ odpovědnosti za újmu, za kterou Objednateli odpovídá, ve smyslu zákona o advokacii, 
a to s pojistným krytím ve výši nejméně 100.000.000,- Kč nebo s pojistným krytím ve výši 
stanovené zákonem o advokacii, a to podle toho, která hodnota je vyšší. Dodavatel 
je povinen prokázat trvání tohoto pojištění Objednateli před uzavřením této Rámcové dohody 
a dále vždy do 5 (pěti) pracovních dnů od výzvy Objednatele.  
 

2. Předmět a doba trvání Rámcové dohody 
 

2.1. Účelem této Rámcové dohody je zajistit po dobu účinnosti Rámcové dohody poskytování 
právních služeb Dodavatelem Objednateli, spočívajících v obecném právním poradenství, 
včetně administrace zadávacích a výběrových řízení Dodavatelem jako smluvním zástupcem 
Objednatele ve smyslu § 43 odst. 1 ZZVZ a souvisejících služeb (dále jen „právní služby“). 
 

2.2. Předmětem Rámcové dohody je úprava podmínek, za kterých budou zadávány dílčí veřejné 
zakázky a uzavírány dílčí smlouvy (dále jen „dílčí smlouvy“ a každá z nich samostatně „dílčí 
smlouva“) na právní služby, a úprava vzájemných vztahů mezi smluvními stranami při plnění 
dílčích veřejných zakázek. 
 

2.3. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu 48 (čtyřiceti osmi) měsíců ode dne její účinnosti. 
 

2.4. Maximální souhrnná výše odměny dle všech dílčích smluv na základě této Rámcové dohody 
nesmí převýšit částku 10.000.000,- Kč bez DPH.  
 

2.5. Objednatel je oprávněn tuto Rámcovou dohodu písemně vypovědět bez uvedení důvodu 
s výpovědní dobou v délce 3 (tři) měsíce.  
 

2.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody v případech, kdy tak stanoví 
právní předpis, a dále též vždy v případě, že odstoupil od dílčí smlouvy z důvodu podstatného 
porušení povinnosti Dodavatelem. 
 

 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
2/11

 

r á m c o v o u  d o h o d u :  
(dále jen „Rámcová dohoda“) 

 
1. Úvodní ustanovení 

 
1.1. Uzavření této Rámcové dohody je výsledkem zadávacího řízení uskutečněného 

Objednatelem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na rámcovou dohodu s názvem „Právní služby“ (dále 
jen „zadávací řízení“). 

 
1.2. Na základě a v rozsahu dle této Rámcové dohody bude Objednatel podle svých aktuálních 

potřeb zadávat Zhotoviteli dílčí veřejné zakázky, a to ve smyslu ust. § 134 ZZVZ bez 
obnovení soutěže. Uzavřením této Rámcové dohody nevzniká Dodavateli bez dalšího nárok 
na zadání dílčích veřejných zakázek Objednatelem. 
 

1.3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat právní služby v rozsahu dle podmínek 
zadávacího řízení a zákona o advokacii. Dodavatel dále prohlašuje, že má potřebné odborné 
znalosti a personální a další zdroje k poskytnutí veškerých plnění dle této Rámcové dohody 
a dílčích smluv. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Rámcové dohody není 
v úpadku ani mu úpadek ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, nehrozí. 
 

1.4. Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu trvání Rámcové dohody sjednáno pojištění pro 
případ odpovědnosti za újmu, za kterou Objednateli odpovídá, ve smyslu zákona o advokacii, 
a to s pojistným krytím ve výši nejméně 100.000.000,- Kč nebo s pojistným krytím ve výši 
stanovené zákonem o advokacii, a to podle toho, která hodnota je vyšší. Dodavatel 
je povinen prokázat trvání tohoto pojištění Objednateli před uzavřením této Rámcové dohody 
a dále vždy do 5 (pěti) pracovních dnů od výzvy Objednatele.  
 

2. Předmět a doba trvání Rámcové dohody 
 

2.1. Účelem této Rámcové dohody je zajistit po dobu účinnosti Rámcové dohody poskytování 
právních služeb Dodavatelem Objednateli, spočívajících v obecném právním poradenství, 
včetně administrace zadávacích a výběrových řízení Dodavatelem jako smluvním zástupcem 
Objednatele ve smyslu § 43 odst. 1 ZZVZ a souvisejících služeb (dále jen „právní služby“). 
 

2.2. Předmětem Rámcové dohody je úprava podmínek, za kterých budou zadávány dílčí veřejné 
zakázky a uzavírány dílčí smlouvy (dále jen „dílčí smlouvy“ a každá z nich samostatně „dílčí 
smlouva“) na právní služby, a úprava vzájemných vztahů mezi smluvními stranami při plnění 
dílčích veřejných zakázek. 
 

2.3. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu 48 (čtyřiceti osmi) měsíců ode dne její účinnosti. 
 

2.4. Maximální souhrnná výše odměny dle všech dílčích smluv na základě této Rámcové dohody 
nesmí převýšit částku 10.000.000,- Kč bez DPH.  
 

2.5. Objednatel je oprávněn tuto Rámcovou dohodu písemně vypovědět bez uvedení důvodu 
s výpovědní dobou v délce 3 (tři) měsíce.  
 

2.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody v případech, kdy tak stanoví 
právní předpis, a dále též vždy v případě, že odstoupil od dílčí smlouvy z důvodu podstatného 
porušení povinnosti Dodavatelem. 
 

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

č.j.: CEN/1000/901/2023
ev.č.: VZ_2023_A100

rámcovou dohodu:
(dále jen „Rámcová dohoda")

Úvodní ustanovení

Uzavření te'to Rámcově dohody je výsledkem zadávacího řízení uskutečněného
objednatelem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ*) na rámcovou dohodu s názvem „Právní služby“ (dále
jen „zada'vac: rlzeni').

Na základě a v rozsahu dle této Rámcové dohody bude Objednatel podle svých aktuálních
potřeb zadávat Zhotoviteli dílčí veřejné zakázky, a to ve smyslu ust. & 134 ZZVZ bez
obnovení soutěže. Uzavřením těto Rámcové dohody nevzniká Dodavateli bez dalšího nárok
na zadání dílčích veřejných zakázek objednatelem.

Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat právní služby v rozsahu dle podmínek
zadávacího řízení a zákona o advokacii. Dodavatel dále prohlašuje, že má potřebně odborné
znalosti a personální a další zdroje k poskytnutí veškeiých plnění dle této Rámcové dohody
a dílčích smluv. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu těto Rámcové dohody není
v úpadku ani mu úpadek ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění
pozdějších předpisů, nehrozí.

Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu trvání Rámcové dohody sjednáno pojištění pro
případ odpovědnosti za újmu, za kterou Objednateli odpovídá, ve smyslu zákona o advokacii,
a to s pojistným krytím ve výši nejméně 100.000.000,- Kč nebo s pojistným krytím ve výši
stanovené zákonem o advokacii, a to podle toho, která hodnota je vyšší. Dodavatel
je povinen prokázat tn/áni tohoto pojištění objednateli před uzavřením této Rámcové dohody
a dále vždy do 5 (pěti) pracovních dnů od výzvy objednatele.

Předmět a doba trvání Rámcové dohody

Účelem této Rámcové dohody je zajistit po dobu účinnosti Rámcové dohody poskytování
právních služeb Dodavatelem objednateli, spočívajících vobecněm právním poradenství,
včetně administrace zadávacích a výběrových řízení Dodavatelem jako smluvním zástupcem
objednatele ve smyslu 5 43 odst. 1 ZZVZ a souvisejících služeb (dále jen „právní služby“).

Předmětem Rámcově dohody je úprava podmínek, za kterých budou zadávány dílčí veřejné
zakázky a uzavírány dílčí smlouvy (dále jen „dílčismlouvy' a každá z nich samostatně „di/či
smlouva“) na právní služby, a úprava vzájemných vztahů mezi smluvními stranami při plnění
dílčích veřejných zakázek.

Rámcová dohoda se uzavírá na dobu 48 (čtyřiceti osmi) měsíců ode dne její účinnosti.

Maximální souhrnná výše odměny dle všech dílčích smluv na základě této Rámcově dohody
nesmí převýšit částku 10.000.000,- Kč bez DPH.

Objednatel je oprávněn tuto Rámcovou dohodu písemně vypovědět bez uvedení duvodu
s výpovědní dobou v délce 3 (tři) měsíce.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcově dohody v případech, kdy tak stanoví
právní předpis, a dále též vždy v případě, že odstoupil od dílčí smlouvy z duvodu podstatného
porušení povinnosti Dodavatelem.

2/11



 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
3/11

 

2.7. Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy v případech, kdy tak stanoví právní 
předpis, a výslovně vždy v případě prodlení Dodavatele s provedením dílčí smlouvy delším 
než 10 (deset) dnů.  
 

2.8. Dodavatel je oprávněn vypovědět tuto Rámcovou dohodu v případech stanovených zákonem 
o advokacii a dále v případě, že oprávněně odstoupil od nejméně 2 (dvou) dílčích smluv. 
Výpovědní doba činí 3 (tři) měsíce, nestanoví-li právní předpis jinak. 
 

2.9. Dodavatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy v případě prodlení Objednatele s úhradou 
odměny dle dílčí smlouvy po dobu delší než 30 (třicet) dnů, pokud na možnost odstoupení 
Dodavatel Objednatele předem písemně upozornil a Objednatel tuto svou povinnost nesplnil 
ani v dodatečné lhůtě nejméně 10 (deseti) dnů ode dne doručení takového upozornění. 
 

2.10. V případě předčasného skončení Rámcové dohody z jakéhokoliv důvodu je Dodavatel 
povinen předat Objednateli přehled dílčích smluv, které dosud nebyly splněny. Objednatel 
do 15 (patnácti) dnů od doručení přehledu dle věty první tohoto odstavce sdělí Dodavateli, 
zda trvá na dokončení dílčích smluv/smlouvy nebo na provedení neodkladných úkonů. 
Netrvá-li Objednatel na dokončení dílčích smluv/smlouvy, zanikají dílčí smlouvy společně 
s Rámcovou dohodou. Pro dílčí smlouvy plněné po předčasném skončení této Rámcové 
dohody platí Rámcová dohoda ve znění účinném ke dni jejího skončení. 
 

2.11. Dodavatel je povinen předat Objednateli nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů po skončením 
Rámcové dohody veškerou dokumentaci a podklady, byť rozpracované, vztahující 
se k plnění dílčích smluv dle této Rámcové dohody, není-li dohodnuto jinak. 
 

3. Dílčí smlouvy a postup při jejich uzavírání 
 

3.1. Předmětem každé dílčí smlouvy je povinnost Dodavatele poskytnout Objednateli právní 
služby, a to v čase a rozsahu plnění stanoveném příslušnou dílčí smlouvou, a povinnost 
Objednatele zaplatit Dodavateli za poskytnuté právní služby odměnu. 
 

3.2. Jednotlivé dílčí veřejné zakázky budou zadávány a dílčí smlouvy uzavírány v souladu s touto 
Rámcovou dohodou a v souladu se ZZVZ. Smluvní strany se zavazují poskytnout 
si vzájemně veškerou součinnost při sjednávání a uzavírání dílčích smluv, a to zejména při 
vymezení rozsahu právních služeb, lhůt nebo termínů plnění a podkladů potřebných 
k poskytnutí právních služeb. 

 
3.3. Dílčí smlouvy budou uzavírány mezi smluvními stranami v režimu přímé objednávky dle čl. 

3.4 a násl. Rámcové dohody nebo na základě postupu dle čl. 3.8 a násl. Rámcové dohody. 
 

3.4. Dílčí smlouva v podobě přímé objednávky může být uzavřena mezi smluvními stranami 
v případě, že jsou splněny všechny následující podmínky: 
3.4.1. předpokládaný rozsah právních služeb je nižší než 25 (dvacet pět hodin); 
3.4.2. výše odměny nepřekročí částku 50.000,- Kč bez DPH; 
3.4.3. lhůta pro poskytnutí právních služeb činí nejméně 3 (tři) pracovní dny v případě, že 

předpokládaný rozsah plnění Dodavatele je méně než 8 (osm) hodin, a nejméně 5 
(pět) pracovních dnů v ostatních případech, nebo jestliže Dodavatel souhlasí s kratší 
dobou plnění; a 

3.4.4. předmět právních služeb je vymezen způsobem umožňujícím poskytnutí právních 
služeb. 

 
3.5. Přímé objednávky jsou oprávněny učinit výlučně Objednatelem stanovené oprávněné osoby, 

které jsou uvedené v příloze č. 1 této Rámcové dohody, nebo které Objednatel Dodavateli 

 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
3/11

 

2.7. Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy v případech, kdy tak stanoví právní 
předpis, a výslovně vždy v případě prodlení Dodavatele s provedením dílčí smlouvy delším 
než 10 (deset) dnů.  
 

2.8. Dodavatel je oprávněn vypovědět tuto Rámcovou dohodu v případech stanovených zákonem 
o advokacii a dále v případě, že oprávněně odstoupil od nejméně 2 (dvou) dílčích smluv. 
Výpovědní doba činí 3 (tři) měsíce, nestanoví-li právní předpis jinak. 
 

2.9. Dodavatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy v případě prodlení Objednatele s úhradou 
odměny dle dílčí smlouvy po dobu delší než 30 (třicet) dnů, pokud na možnost odstoupení 
Dodavatel Objednatele předem písemně upozornil a Objednatel tuto svou povinnost nesplnil 
ani v dodatečné lhůtě nejméně 10 (deseti) dnů ode dne doručení takového upozornění. 
 

2.10. V případě předčasného skončení Rámcové dohody z jakéhokoliv důvodu je Dodavatel 
povinen předat Objednateli přehled dílčích smluv, které dosud nebyly splněny. Objednatel 
do 15 (patnácti) dnů od doručení přehledu dle věty první tohoto odstavce sdělí Dodavateli, 
zda trvá na dokončení dílčích smluv/smlouvy nebo na provedení neodkladných úkonů. 
Netrvá-li Objednatel na dokončení dílčích smluv/smlouvy, zanikají dílčí smlouvy společně 
s Rámcovou dohodou. Pro dílčí smlouvy plněné po předčasném skončení této Rámcové 
dohody platí Rámcová dohoda ve znění účinném ke dni jejího skončení. 
 

2.11. Dodavatel je povinen předat Objednateli nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů po skončením 
Rámcové dohody veškerou dokumentaci a podklady, byť rozpracované, vztahující 
se k plnění dílčích smluv dle této Rámcové dohody, není-li dohodnuto jinak. 
 

3. Dílčí smlouvy a postup při jejich uzavírání 
 

3.1. Předmětem každé dílčí smlouvy je povinnost Dodavatele poskytnout Objednateli právní 
služby, a to v čase a rozsahu plnění stanoveném příslušnou dílčí smlouvou, a povinnost 
Objednatele zaplatit Dodavateli za poskytnuté právní služby odměnu. 
 

3.2. Jednotlivé dílčí veřejné zakázky budou zadávány a dílčí smlouvy uzavírány v souladu s touto 
Rámcovou dohodou a v souladu se ZZVZ. Smluvní strany se zavazují poskytnout 
si vzájemně veškerou součinnost při sjednávání a uzavírání dílčích smluv, a to zejména při 
vymezení rozsahu právních služeb, lhůt nebo termínů plnění a podkladů potřebných 
k poskytnutí právních služeb. 

 
3.3. Dílčí smlouvy budou uzavírány mezi smluvními stranami v režimu přímé objednávky dle čl. 

3.4 a násl. Rámcové dohody nebo na základě postupu dle čl. 3.8 a násl. Rámcové dohody. 
 

3.4. Dílčí smlouva v podobě přímé objednávky může být uzavřena mezi smluvními stranami 
v případě, že jsou splněny všechny následující podmínky: 
3.4.1. předpokládaný rozsah právních služeb je nižší než 25 (dvacet pět hodin); 
3.4.2. výše odměny nepřekročí částku 50.000,- Kč bez DPH; 
3.4.3. lhůta pro poskytnutí právních služeb činí nejméně 3 (tři) pracovní dny v případě, že 

předpokládaný rozsah plnění Dodavatele je méně než 8 (osm) hodin, a nejméně 5 
(pět) pracovních dnů v ostatních případech, nebo jestliže Dodavatel souhlasí s kratší 
dobou plnění; a 

3.4.4. předmět právních služeb je vymezen způsobem umožňujícím poskytnutí právních 
služeb. 

 
3.5. Přímé objednávky jsou oprávněny učinit výlučně Objednatelem stanovené oprávněné osoby, 

které jsou uvedené v příloze č. 1 této Rámcové dohody, nebo které Objednatel Dodavateli 

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

č.j.: CEN/1000/901/2023
ev.č.: VZ_2023_A100

Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy vpřípadéch, kdy tak stanoví právní
předpis, a výslovně vždy v případě prodlení Dodavatele s provedením dílčí smlouvy delším
než 10 (deset) dnů.

Dodavatel je oprávněn vypovědět tuto Rámcovou dohodu v případech stanovených zákonem
o advokacii a dále v případě, že oprávněně odstoupil od nejméně 2 (dvou) dílčích smluv.
Výpovědní doba činí 3 (tři) měsíce, nestanoví-Ii právní předpisjinak.

Dodavatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy v případě prodlení Objednatele s úhradou
odměny dle dílčí smlouvy po dobu delší než 30 (třicet) dnů, pokud na možnost odstoupení
Dodavatel Objednatele předem písemně upozornil a Objednatel tuto svou povinnost nesplnil
ani v dodatečně lhůtě nejméně 10 (deseti) dnů ode dne doručení takového upozornění.

Vpřípadě předčasného skončení Rámcové dohody zjakehokoliv důvodu je Dodavatel
povinen předat objednateli přehled dílčích smluv, které dosud nebyly splněny. Objednatel
do 15 (patnácti) dnů od doručení přehledu dle věty první tohoto odstavce sdělí Dodavateli,
zda trvá na dokončení dílčích smluv/smlouvy nebo na provedení neodkladných úkonů.
Netrvá-Ii Objednatel na dokončení dílčích smluv/smlouvy, zanikají dílčí smlouvy společně
s Rámcovou dohodou. Pro dílčí smlouvy plněné po předčasném skončení této Rámcové
dohody platí Rámcová dohoda ve znění účinném ke dni jejího skončení.

Dodavatel je povinen předat objednateli nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů po skončením
Rámcově dohody veškerou dokumentaci a podklady, byt' rozpracované, vztahující
se k plnění dílčích smluv dle této Rámcové dohody, neni-li dohodnuto jinak.

Dílčí smlouvy a postup při jejich uzavírání

Předmětem každé dílčí smlouvy je povinnost Dodavatele poskytnout objednateli právní
služby, a to v čase a rozsahu plnění stanoveném příslušnou dílčí smlouvou, a povinnost
Objednatele zaplatit Dodavateli za poskytnuté právní služby odměnu.

Jednotlivé dílčí veřejné zakázky budou zadávány a dílčí smlouvy uzavírány v souladu s touto
Rámcovou dohodou a v souladu se ZZVZ. Smluvní strany se zavazují poskytnout
si vzájemně veškerou součinnost při sjednávání a uzavírání dílčích smluv, a to zejména při
vymezení rozsahu právních služeb, lhůt nebo termínů plnění a podkladů potřebných
k poskytnutí právních služeb.

Dílčí smlouvy budou uzavírány mezi smluvními stranami v režimu přímé objednávky dle čl.
3.4 a násl. Rámcové dohody nebo na základě postupu dle čl. 3.8 a násl. Rámcové dohody.

Dílčí smlouva v podobě přímé objednávky může být uzavřena mezi smluvními stranami
v případě, že jsou splněny všechny následující podmínky:
3.4.1. předpokládaný rozsah právních služeb je nižší než 25 (dvacet pět hodin);
3.4.2. výše odměny nepřekročí částku 50.000,- Kč bez DPH;
3.4.3. lhůta pro poskytnutí právních služeb činí nejméně 3 (tři) pracovní dny v případě, že

předpokládaný rozsah plnění Dodavatele je méně než 8 (osm) hodin, a nejméně 5
(pět) pracovních dnů v ostatních případech, nebo jestliže Dodavatel souhlasí s kratší
dobou plnění; a

3.4.4. předmět právních služeb je vymezen způsobem umožňujícím poskytnutí právních
služeb.

Přímé objednávkyjsou oprávněny učinit výlučně objednatelem stanovené oprávněné osoby,
které jsou uvedené v příloze č. 1 této Rámcové dohody, nebo které Objednatel Dodavateli

3/11



 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
4/11

 

písemně oznámil v průběhu trvání této Rámcové dohody. Přímé objednávky Objednatel 
může učinit některým z následujících způsobů: 
3.5.1. zasláním na kontaktní e-mailovou adresu Dodavatele uvedenou v příloze č. 1 této 

Rámcové dohody nebo později písemně oznámenou Dodavatelem Objednateli; 
3.5.2. zápisem z jednání mezi smluvními stranami potvrzeným členem realizačního týmu 

Dodavatele uvedeného v příloze č. 1 této Rámcové dohody a oprávněnou osobou 
Objednatele; nebo 

3.5.3. sdělením přímo členovi realizačního týmu Dodavatele uvedeného v příloze č. 1 této 
Rámcové dohody (např. méně rozsáhlé telefonické, e-mailové nebo online 
konzultace). 

 
V případě postupu dle čl. 3.5.3 této Rámcové dohody je závazná pouze lhůta dle věty první 
čl. 3.7 této Rámcové dohody. 
 

3.6. Za přímé objednávky se považuje též čerpání právních služeb k tomu oprávněnými osobami 
Objednatele, které jsou poskytnuty Dodavatelem zejména prostřednictvím e-mailové nebo 
telefonické konzultace v rozsahu nepřekračujícím 3 (tři) hodiny v jednotlivém případě, a to 
zpravidla v návaznosti na dříve poskytnuté právní služby (dílčí smlouvy). 
 

3.7. Dodavatel potvrdí Objednateli akceptaci přímé objednávky vždy bez zbytečného odkladu. 
Dodavatel je povinen odmítnout přímou objednávku Objednatele v případech uvedených v čl. 
3.12 této Rámcové dohody a oprávněn odmítnout v případě, že nejsou splněny podmínky 
dle čl. 3.4 této Rámcové dohody, to však nejpozději do 16:00 hod. pracovního dne 
následujícího po dni odeslání přímé objednávky. Nejsou-li u přímé objednávky splněny 
podmínky dle čl. 3.4 této Rámcové dohody, postupují smluvní strany dle čl. 3.8 této Rámcové 
dohody. Dílčí smlouva v režimu přímé objednávky je uzavřena poskytnutím právních služeb, 
doručením potvrzení Dodavatele dle věty prvního tohoto článku nebo marným uplynutím 
lhůty pro odmítnutí přímé objednávky Dodavatelem dle věty druhé tohoto článku, a to dle 
toho, která z těchto skutečností nastane jako první. 
 

3.8. Objednatel zašle Dodavateli předpokládané zadání (předmět dílčí smlouvy) a podklady 
(informace a doklady) nezbytné pro odhad počtu hodin právních služeb v dané věci nebo tyto 
poskytne Dodavateli na osobním jednání. Objednatel je spolu se zadáním oprávněn 
navrhnout dobu plnění (lhůta, termín, harmonogram) dílčí smlouvy nebo stanovit, že dobu 
plnění navrhne Dodavatel. Objednatel rovněž uvede případné další požadavky (např. 
na upřesnění vymezení předmětu dílčí smlouvy Dodavatelem). Dodavatel doručí Objednateli 
předpokládaný počet hodin poskytování právních služeb ve lhůtě dohodnuté 
s Objednatelem, jinak nejpozději do 2 (dvou) pracovních dnů. Dodavatel je oprávněn ve lhůtě 
dle předchozí věty navrhnout změny ve vymezení předmětu dílčí smlouvy a v době plnění, 
jinak platí, že s navřeným vymezením předmětu dílčí smlouvy a dobou plnění souhlasí. 
Dodavatel je povinen upozornit Objednatele na zjevnou nevhodnost zadání.  
 

3.9. Nedohodnou-li se smluvní strany na vymezení předmětu dílčí smlouvy nebo maximálním 
či předpokládaném počtu hodin právních služeb dle dílčí smlouvy, může Objednatel 
opakovat proces dle čl. 3.8 nebo stanovit termín jednání smluvních stran v dané věci. 
Neshodnou-li se smluvní strany na vymezení předmětu dílčí smlouvy, stanoví jej Objednatel. 
Neshodnou-li se smluvní strany na době plnění, je Objednatel oprávněn tuto stanovit sám, 
a to s přihlédnutím k požadavkům a vyjádřením Dodavatele, nejsou-li tyto v rozporu 
s oprávněnými zájmy Objednatele. Objednatel není povinen zaslat návrh dílčí smlouvy 
Dodavateli ani v případě, že mezi smluvními stranami je shoda na jejím obsahu. 
 

3.10. Dílčí smlouva obsahuje vymezení předmětu dílčí smlouvy, maximální nebo předpokládaný 
počet hodin, odkaz na tuto Rámcovou dohodu a své pořadové číslo. Dílčí smlouva zpravidla 

 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
4/11

 

písemně oznámil v průběhu trvání této Rámcové dohody. Přímé objednávky Objednatel 
může učinit některým z následujících způsobů: 
3.5.1. zasláním na kontaktní e-mailovou adresu Dodavatele uvedenou v příloze č. 1 této 

Rámcové dohody nebo později písemně oznámenou Dodavatelem Objednateli; 
3.5.2. zápisem z jednání mezi smluvními stranami potvrzeným členem realizačního týmu 

Dodavatele uvedeného v příloze č. 1 této Rámcové dohody a oprávněnou osobou 
Objednatele; nebo 

3.5.3. sdělením přímo členovi realizačního týmu Dodavatele uvedeného v příloze č. 1 této 
Rámcové dohody (např. méně rozsáhlé telefonické, e-mailové nebo online 
konzultace). 

 
V případě postupu dle čl. 3.5.3 této Rámcové dohody je závazná pouze lhůta dle věty první 
čl. 3.7 této Rámcové dohody. 
 

3.6. Za přímé objednávky se považuje též čerpání právních služeb k tomu oprávněnými osobami 
Objednatele, které jsou poskytnuty Dodavatelem zejména prostřednictvím e-mailové nebo 
telefonické konzultace v rozsahu nepřekračujícím 3 (tři) hodiny v jednotlivém případě, a to 
zpravidla v návaznosti na dříve poskytnuté právní služby (dílčí smlouvy). 
 

3.7. Dodavatel potvrdí Objednateli akceptaci přímé objednávky vždy bez zbytečného odkladu. 
Dodavatel je povinen odmítnout přímou objednávku Objednatele v případech uvedených v čl. 
3.12 této Rámcové dohody a oprávněn odmítnout v případě, že nejsou splněny podmínky 
dle čl. 3.4 této Rámcové dohody, to však nejpozději do 16:00 hod. pracovního dne 
následujícího po dni odeslání přímé objednávky. Nejsou-li u přímé objednávky splněny 
podmínky dle čl. 3.4 této Rámcové dohody, postupují smluvní strany dle čl. 3.8 této Rámcové 
dohody. Dílčí smlouva v režimu přímé objednávky je uzavřena poskytnutím právních služeb, 
doručením potvrzení Dodavatele dle věty prvního tohoto článku nebo marným uplynutím 
lhůty pro odmítnutí přímé objednávky Dodavatelem dle věty druhé tohoto článku, a to dle 
toho, která z těchto skutečností nastane jako první. 
 

3.8. Objednatel zašle Dodavateli předpokládané zadání (předmět dílčí smlouvy) a podklady 
(informace a doklady) nezbytné pro odhad počtu hodin právních služeb v dané věci nebo tyto 
poskytne Dodavateli na osobním jednání. Objednatel je spolu se zadáním oprávněn 
navrhnout dobu plnění (lhůta, termín, harmonogram) dílčí smlouvy nebo stanovit, že dobu 
plnění navrhne Dodavatel. Objednatel rovněž uvede případné další požadavky (např. 
na upřesnění vymezení předmětu dílčí smlouvy Dodavatelem). Dodavatel doručí Objednateli 
předpokládaný počet hodin poskytování právních služeb ve lhůtě dohodnuté 
s Objednatelem, jinak nejpozději do 2 (dvou) pracovních dnů. Dodavatel je oprávněn ve lhůtě 
dle předchozí věty navrhnout změny ve vymezení předmětu dílčí smlouvy a v době plnění, 
jinak platí, že s navřeným vymezením předmětu dílčí smlouvy a dobou plnění souhlasí. 
Dodavatel je povinen upozornit Objednatele na zjevnou nevhodnost zadání.  
 

3.9. Nedohodnou-li se smluvní strany na vymezení předmětu dílčí smlouvy nebo maximálním 
či předpokládaném počtu hodin právních služeb dle dílčí smlouvy, může Objednatel 
opakovat proces dle čl. 3.8 nebo stanovit termín jednání smluvních stran v dané věci. 
Neshodnou-li se smluvní strany na vymezení předmětu dílčí smlouvy, stanoví jej Objednatel. 
Neshodnou-li se smluvní strany na době plnění, je Objednatel oprávněn tuto stanovit sám, 
a to s přihlédnutím k požadavkům a vyjádřením Dodavatele, nejsou-li tyto v rozporu 
s oprávněnými zájmy Objednatele. Objednatel není povinen zaslat návrh dílčí smlouvy 
Dodavateli ani v případě, že mezi smluvními stranami je shoda na jejím obsahu. 
 

3.10. Dílčí smlouva obsahuje vymezení předmětu dílčí smlouvy, maximální nebo předpokládaný 
počet hodin, odkaz na tuto Rámcovou dohodu a své pořadové číslo. Dílčí smlouva zpravidla 

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

č.j.: CEN/1000/901/2023
ev.č.: VZ_2023_A100

písemně oznámil vprůběhu trvání této Rámcové dohody. Přímé objednávky Objednatel
může učinit někten'lm z následujících způsobů:
3.5.1. zasláním na kontaktní e-mailovou adresu Dodavatele uvedenou v příloze č. 1 této

Rámcové dohody nebo později písemně oznámenou Dodavatelem objednateli;
3.5.2. zápisem zjednání mezi smluvními stranami potvrzeným členem realizačního týmu

Dodavatelé uvedeného v příloze č. 1 této Rámcové dohody a oprávněnou osobou
objednatele; nebo

3.5.3. sdělením přímo členovi realizačního týmu Dodavatele uvedeného v příloze č. 1 této
Rámcové dohody (např. měně rozsáhlé telefonické, é-mailové nebo online
konzultace).

V případě postupu dle čl. 3.5.3 této Rámcově dohody je závazná pouze lhůta dle věty první
čl. 3.7 této Rámcové dohody.

Za přímé objednávky se považuje též čerpání právních služeb k tomu oprávněnými osobami
objednatele, které jsou poskytnuty Dodavatelem zejména prostřednictvím e-mailově nebo
telefonické konzultace v rozsahu nepřekračujícím 3 (tři) hodiny vjednotlivěm případě, a to
zpravidla v návaznosti na dříve poskytnuté právní služby (dílčí smlouvy).

Dodavatel potvrdí objednateli akceptaci přímé objednávky vždy bez zbytečného odkladu.
Dodavatel je povinen odmítnout přímou objednávku objednatele v případech uvedených v čl.
3.12 této Rámcové dohody a oprávněn odmítnout v případě, že nejsou splněny podmínky
dle čl. 3.4 této Rámcové dohody, to však nejpozději do 16:00 hod. pracovního dne
následujícího po dni odeslání přímé objednávky. Nejsou-li u přímé objednávky splněny
podmínky dle čl. 3.4 této Rámcově dohody, postupují smluvní strany dle čl. 3.8 této Rámcové
dohody. Dílčí smlouva v režimu přímé objednávky je uzavřena poskytnutím právních služeb,
doručením potvrzení Dodavatele dle věty prvního tohoto článku nebo marným uplynutím
lhůty pro odmítnutí přímé objednávky Dodavatelem dle věty druhé tohoto článku, a to dle
toho, která z těchto skutečností nastane jako první.

Objednatel zašle Dodavateli předpokládané zadání (předmět dílčí smlouvy) a podklady
(informace a doklady) nezbytné pro odhad počtu hodin právních služeb v dané věci nebo tyto
poskytne Dodavateli na osobním jednání. Objednatel je spolu se zadáním oprávněn
navrhnout dobu plnění (lhůta, termín, harmonogram) dílčí smlouvy nebo stanovit, že dobu
plnění navrhne Dodavatel. Objednatel rovněž uvede případně další požadavky (např.
na upřesnění vymezení předmětu dílčí smlouvy Dodavatelem). Dodavatel doručí Objednateli
předpokládaný počet hodin poskytování právních služeb ve lhůtě dohodnuté
s Objednatelem, jinak nejpozději do 2 (dvou) pracovních dnů. Dodavatelje oprávněn ve lhůtě
dle předchozí věty navrhnout změny ve vymezení předmětu dílčí smlouvy a v době plnění,
jinak platí, že s navřeným vymezením předmětu dílčí smlouvy a dobou plnění souhlasí.
Dodavatel je povinen upozornit objednatele na zjevnou nevhodnost zadání.

Nedohodnou-li se smluvní strany na vymezení předmětu dílčí smlouvy nebo maximálním
či předpokládaném počtu hodin právních služeb dlé dílčí smlouvy, může Objednatel
opakovat proces dle čl. 3.8 nebo stanovit termín jednání smluvních stran vdané věci.
Neshodnou-li se smluvní strany na vymezení předmětu dílčí smlouvy, stanoví jej Objednatel.
Neshodnou-li se smluvní strany na době plnění, je Objednatel oprávněn tuto stanovit sám,
a to s přihlédnutím k požadavkům a vyjádřením Dodavatele, nejsou-li tyto v rozporu
soprávněnými zájmy Objednatele. Objednatel není povinen zaslat návrh dílčí smlouvy
Dodavateli ani v případě, že mezi smluvními stranami je shoda na jejím obsahu.

Dílčí smlouva obsahuje vymezení předmětu dílčí smlouvy, maximální nebo předpokládaný
počet hodin, odkaz na tuto Rámcovou dohodu a své pořadové číslo. Dílčí smlouva zpravidla

4/11



 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
5/11

 

obsahuje určení doby plnění; doba plnění není povinnou náležitostí dílčí smlouvy. V případě 
dílčích smluv na zastupování v soudním či jiném řízení může být předpokládaný počet hodin 
nahrazen milníky, při jejichž naplnění (vyčerpání) informuje Dodavatel Objednatele. Vzor dílčí 
smlouvy tvoří přílohu č. 2 této Rámcové dohody.  
 

3.11. Dodavatel je povinen uzavřít dílčí smlouvu do 2 (dvou) pracovních dnů ode dne, v němž 
oprávněná osoba Objednatele doručí návrh dílčí smlouvy obsahující náležitosti dle čl. 3.10 
této Rámcové dohody. Dílčí smlouvu uzavřou smluvní strany elektronicky, nedohodnou-li 
se v konkrétním případě výslovně jinak. Vztahuje-li se na dílčí smlouvu povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, zajistí uveřejnění Objednatel. 
 

3.12. Dodavatel je povinen odmítnout uzavření dílčí smlouvy v případech, kdy mu stanoví zákon 
o advokacii nebo jiný právní předpis povinnost neposkytnout Objednateli právní služby (§ 19 
zákona o advokacii) nebo vypovědět právní zastoupení Objednateli. Dodavatel je dále 
oprávněn ve lhůtě pro uzavření dílčí smlouvy odmítnout uzavření dílčí smlouvy výlučně 
v případě, že Objednatel v návrhu dílčí smlouvy stanovil maximální počet hodin, v němž 
Dodavatel není objektivně schopen poskytnout požadované právní služby. Dodavatel 
je povinen odmítnutí uzavření dílčí smlouvy Objednateli řádně odůvodnit v rozsahu, v jakém 
to právní předpisy umožňují.  

 
3.13. Smluvní strany sjednávají, že na základě pokynu hlavní oprávněné osoby Objednatele je 

Dodavatel povinen začít poskytovat právní služby neprodleně, nejpozději však v průběhu 
následujícího pracovního dne. Objednatel je právo dle tohoto článku oprávněn využít 
zejména v případě hrozící újmy Objednateli nebo v souvislosti s ohrožující mimořádnou 
událostí.  

 
4. Způsob plnění 
 
4.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli právní služby a plnit tuto Rámcovou dohodu 

a dílčí smlouvy s odbornou péčí, dle svých nejlepších znalostí, schopností a možností v rámci 
platných právních a stavovských předpisů. Dodavatel se zavazuje poskytovat právní služby 
v souladu s pokyny Objednatele, nejsou-li v rozporu se zákonem, na což je Dodavatel 
povinen Objednatele bezodkladně upozornit. Porušení stavovských předpisů, zejména 
etického kodexu, Dodavatelem v souvislosti s touto Rámcovou dohodou nebo dílčími 
smlouvami je porušením povinností Dodavatele. 
 

4.2. Dodavatel je povinen oznámit Objednateli bez zbytečného odkladu všechny okolnosti, které 
zjistil nebo měl zjistit při poskytování právních služeb, a které mohou mít vliv na změnu 
pokynů nebo zájmy Objednatele. Dodavatel je v souvislosti s poskytovanými právními 
službami povinen upozornit Objednatele na stanovené lhůty (soudní, správní atp.), jakož 
i na hrozící promlčení práv Objednatele. 

 
4.3. Dodavatel je povinen veškeré údaje a informace získané od Objednatele udržovat v tajnosti 

a zachovávat o nich mlčenlivost ve vztahu k třetím osobám s výjimkou případů, kde z pokynu 
nebo zadání Objednatele vyplývá, že je zmocněn jednat vůči určeným třetím osobám určitým 
způsobem. Dodavatel se dále zavazuje udržovat veškeré poskytnuté dokumenty v tajnosti, 
s výjimkou zpřístupnění na základě pokynu Objednatele nebo s jeho předchozím písemným 
souhlasem. V případě, že by se Dodavatel mohl při poskytování právních služeb dostat 
do střetu zájmů mezi Objednatelem a jinou osobou, které poskytuje obdobné služby, 
je povinen okamžitě na takovou možnost upozornit Objednatele a předložit mu návrh řešení. 
 

4.4. Objednatel se zavazuje udělit Dodavateli plné moci nebo předložit jiné dokumenty 
v případech, kdy obstarání a předložení těchto dokumentů bude nezbytné pro řádné plnění 

 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
5/11

 

obsahuje určení doby plnění; doba plnění není povinnou náležitostí dílčí smlouvy. V případě 
dílčích smluv na zastupování v soudním či jiném řízení může být předpokládaný počet hodin 
nahrazen milníky, při jejichž naplnění (vyčerpání) informuje Dodavatel Objednatele. Vzor dílčí 
smlouvy tvoří přílohu č. 2 této Rámcové dohody.  
 

3.11. Dodavatel je povinen uzavřít dílčí smlouvu do 2 (dvou) pracovních dnů ode dne, v němž 
oprávněná osoba Objednatele doručí návrh dílčí smlouvy obsahující náležitosti dle čl. 3.10 
této Rámcové dohody. Dílčí smlouvu uzavřou smluvní strany elektronicky, nedohodnou-li 
se v konkrétním případě výslovně jinak. Vztahuje-li se na dílčí smlouvu povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, zajistí uveřejnění Objednatel. 
 

3.12. Dodavatel je povinen odmítnout uzavření dílčí smlouvy v případech, kdy mu stanoví zákon 
o advokacii nebo jiný právní předpis povinnost neposkytnout Objednateli právní služby (§ 19 
zákona o advokacii) nebo vypovědět právní zastoupení Objednateli. Dodavatel je dále 
oprávněn ve lhůtě pro uzavření dílčí smlouvy odmítnout uzavření dílčí smlouvy výlučně 
v případě, že Objednatel v návrhu dílčí smlouvy stanovil maximální počet hodin, v němž 
Dodavatel není objektivně schopen poskytnout požadované právní služby. Dodavatel 
je povinen odmítnutí uzavření dílčí smlouvy Objednateli řádně odůvodnit v rozsahu, v jakém 
to právní předpisy umožňují.  

 
3.13. Smluvní strany sjednávají, že na základě pokynu hlavní oprávněné osoby Objednatele je 

Dodavatel povinen začít poskytovat právní služby neprodleně, nejpozději však v průběhu 
následujícího pracovního dne. Objednatel je právo dle tohoto článku oprávněn využít 
zejména v případě hrozící újmy Objednateli nebo v souvislosti s ohrožující mimořádnou 
událostí.  

 
4. Způsob plnění 
 
4.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli právní služby a plnit tuto Rámcovou dohodu 

a dílčí smlouvy s odbornou péčí, dle svých nejlepších znalostí, schopností a možností v rámci 
platných právních a stavovských předpisů. Dodavatel se zavazuje poskytovat právní služby 
v souladu s pokyny Objednatele, nejsou-li v rozporu se zákonem, na což je Dodavatel 
povinen Objednatele bezodkladně upozornit. Porušení stavovských předpisů, zejména 
etického kodexu, Dodavatelem v souvislosti s touto Rámcovou dohodou nebo dílčími 
smlouvami je porušením povinností Dodavatele. 
 

4.2. Dodavatel je povinen oznámit Objednateli bez zbytečného odkladu všechny okolnosti, které 
zjistil nebo měl zjistit při poskytování právních služeb, a které mohou mít vliv na změnu 
pokynů nebo zájmy Objednatele. Dodavatel je v souvislosti s poskytovanými právními 
službami povinen upozornit Objednatele na stanovené lhůty (soudní, správní atp.), jakož 
i na hrozící promlčení práv Objednatele. 

 
4.3. Dodavatel je povinen veškeré údaje a informace získané od Objednatele udržovat v tajnosti 

a zachovávat o nich mlčenlivost ve vztahu k třetím osobám s výjimkou případů, kde z pokynu 
nebo zadání Objednatele vyplývá, že je zmocněn jednat vůči určeným třetím osobám určitým 
způsobem. Dodavatel se dále zavazuje udržovat veškeré poskytnuté dokumenty v tajnosti, 
s výjimkou zpřístupnění na základě pokynu Objednatele nebo s jeho předchozím písemným 
souhlasem. V případě, že by se Dodavatel mohl při poskytování právních služeb dostat 
do střetu zájmů mezi Objednatelem a jinou osobou, které poskytuje obdobné služby, 
je povinen okamžitě na takovou možnost upozornit Objednatele a předložit mu návrh řešení. 
 

4.4. Objednatel se zavazuje udělit Dodavateli plné moci nebo předložit jiné dokumenty 
v případech, kdy obstarání a předložení těchto dokumentů bude nezbytné pro řádné plnění 

3.12.

3.13.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

č.j.: CEN/1000/901/2023
ev.č.: VZ_2023_A100

obsahuje určení doby plnění; doba plnění není povinnou náležitostí dílčí smlouvy. V případě
dílčích smluv na zastupování v soudním či jiném řízení může být předpokládaný počet hodin
nahrazen mil 'ky, přijejichž naplnění (vyčerpáni) informuje Dodavatel objednatele. Vzor dílčí
smlouvy tvoří přílohu č. 2 této Rámcově dohody.

Dodavatel je povinen uzavřít dílčí smlouvu do 2 (dvou) pracovních dnů ode dne, v němž
oprávněná osoba Objednatele doručí návrh dílčí smlouvy obsahující náležitosti dle čl. 3.10
této Rámcové dohody. Dílčí smlouvu uzavřou smluvní strany elektronicky, nedohodnou-li
se v konkrétním případě výslovně jinak. Vztahuje-li se na dílčí smlouvu povinnost uveřejnění
prostřednictvím registru smluv, zajistí uveřejnění Objednatel.

Dodavatel je povinen odmítnout uzavření dílčí smlouvy v případech, kdy mu stanoví zákon
o advokacii nebojiný právní předpis povinnost neposkytnout Objednateli právní služby (š 19
zákona o advokacii) nebo vypovědět právni zastoupení Objednateli. Dodavatel je dále
oprávněn ve lhůtě pro uzavření dílčí smlouvy odmítnout uzavřeni dílčí smlouvy výlučně
v případě, že Objednatel v návrhu dílčí smlouvy stanovil maximální počet hodin, v němž
Dodavatel není objektivně schopen poskytnout požadované právní služby. Dodavatel
je povinen odmítnutí uzavření dílčí smlouvy objednateli řádně odůvodnit v rozsahu, vjakém
to právní předpisy umožňují.

Smluvní strany sjednávají, že na základě pokynu hlavní oprávněné osoby objednatele je
Dodavatel povinen začít poskytovat právní služby neprodleně, nejpozději však v průběhu
následujícího pracovního dne. Objednatel je právo dle tohoto článku oprávněn využít
zejména v případě hrozící újmy objednateli nebo vsouvislosti s ohrožující mimořádnou
událostí.

Způsob plnění

Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli právní služby a plnit tuto Rámcovou dohodu
a dílčí smlouvy s odbornou péčí, dle svých nejlepších znalosti, schopností a možnosti v rámci
platných právních a stavovských předpisů. Dodavatel se zavazuje poskytovat právní služby
vsouladu s pokyny objednatele, nejsou-li vrozporu se zákonem, na což je Dodavatel
povinen objednatele bezodkladně upozornit. Porušení stavovských předpisů, zejmena
etického kodexu, Dodavatelem v souvislosti s touto Rámcovou dohodou nebo dílčími
smlouvami je porušením povinností Dodavatele.

Dodavatel je povinen oznámit Objednateli bez zbytečného odkladu všechny okolnosti, které
zjistil nebo měl zjistit při poskytování právních služeb, a které mohou mít vliv na změnu
pokynů nebo zájmy objednatele. Dodavatel je vsouvislosti sposkytovanými právními
službami povinen upozornit Objednatele na stanovené lhůty (soudní, správní atp.), jakož
i na hrozící promlčení práv Objednatele.

Dodavatel je povinen veškeré údaje a informace získané od Objednatele udržovat v tajnosti
a zachovávat o nich mlčenlivost ve vztahu k třetím osobám s výjimkou případů, kde z pokynu
nebo zadání objednatele vyplývá, že je zmocněn jednat vůči určeným třetím osobám určitým
způsobem. Dodavatel se dále zavazuje udržovat veškeré poskytnuté dokumenty v tajnosti,
s výjimkou zpřístupnění na základě pokynu Objednatele nebo s jeho předchozím písemným
souhlasem. V případě, že by se Dodavatel mohl při poskytování právních služeb dostat
do střetu zájmů mezi objednatelem a jinou osobou, které poskytuje obdobné služby,
je povinen okamžitě na takovou možnost upozornit objednatele a předložit mu návrh řešení.

Objednatel se zavazuje udělit Dodavateli plné moci nebo předložit jiné dokumenty
v případech, kdy obstarání a předložení těchto dokumentů bude nezbytné pro řádné plnění

5/11



 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
6/11

 

dílčí smlouvy. 
 

4.5. Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy navzájem spolupracovat a poskytovat 
si veškerou nutnou součinnost. Dodavatel je povinen vyžádat si od Objednatele potřebné 
informace a doklady vždy s dostatečným časovým předstihem. 

 
4.6. Dodavatel se zavazuje na výzvu Objednateli předat své stanovisko ke konkrétní záležitosti 

a informovat Objednatele o průběhu plnění jednotlivých úkolů. 
 

4.7. Dodavatel odpovídá Objednateli za újmu způsobenou mu v souvislosti s plněním této 
Rámcové dohody, dílčích smluv či jinak v souvislosti s poskytováním právních služeb. 
V případě využití poddodavatele odpovídá Dodavatel Objednateli za způsobenou újmu 
v plném rozsahu. Dodavatel se zprostí odpovědnosti, prokáže-li, že újmě nemohlo být 
zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat. 
 

4.8. Objednatel je oprávněn vznést výhrady k písemným výstupům právních služeb Dodavatele 
a Dodavatel je povinen vzít tyto výhrady v potaz a zapracovat je, nevylučuje-li to povaha 
výhrad. 
 

4.9. Místo plnění dílčích veřejných zakázek může být dle potřeb Objednatele stanoveno kdekoliv 
na území České republiky, převážně však v sídle nebo v pobočkách Objednatele, nebude-li 
se jednat o poskytnutí právních služeb na dálku. Objednatel při stanovení termínů osobních 
jednání zpravidla přihlédne k potřebám Dodavatele. 

 
4.10. Dodavatel bude poskytovat právní služby Objednateli prostřednictvím členů realizačního 

týmu, jejichž prostřednictvím prokazoval kvalifikaci v rámci zadávacího řízení a kteří jsou 
uvedeni v příloze č. 1 této Rámcové dohody. Jakákoliv změna členů realizačního týmu 
podléhá předchozímu písemnému souhlasu Objednatele a nahrazení jednoho člena jiným 
je možné pouze za osobu, která splňuje požadavky na daného člena týmu dle podmínek 
zadávacího řízení; Objednatel není povinen souhlas udělit. Dodavatel je oprávněn měnit své 
oprávněné osoby uvedené v příloze č. 1 této Rámcové dohody (tj. nikoliv členy realizačního 
týmu) a své kontaktní údaje, o čemž informuje Objednatele 5 (pět) pracovních dnů předem, 
je-li to možné, jinak nejpozději neprodleně po provedení změny.  

 
4.11. Objednatel je oprávněn bez omezení měnit své oprávněné osoby, jejichž seznam ke dni 

uzavření této Rámcové dohody je uveden v její v příloze č. 1, jakož i rozsah jejich oprávnění. 
O provedení změny Objednatel informuje Dodavatele 5 (pět) pracovních dnů předem, je-li 
to možné, jinak po provedení změny. 
 

4.12. Smluvní strany činí nesporným, že výstupy právních služeb Dodavatele dle dílčích smluv, 
které spočívají ve vytvoření autorského díla (dále jen „díla“), jsou dílem na objednávku 
Objednatele. Účelem Dodavatelem poskytovaných právních služeb a vytvořených děl 
je jejich využití v rámci činnosti Objednatele způsobem a v rozsahu dle potřeb a uvážení 
Objednatele, k čemuž Dodavatel poskytuje Objednateli licenci. Objednatel je oprávněn díla 
dokončit, zveřejnit či zahrnout do jiných děl. Objednatel není povinen licenci využít 
a je oprávněn neuvádět autory a měnit názvy děl. Odměna Dodavatele ve vztahu k dílům 
je s ohledem na jejich povahu již zahrnuta ve výši odměny dle čl. 5 této Rámcové dohody.  
 

5. Odměna  
 

5.1. Odměna za právní služby na základě dílčích smluv po celou dobu trvání této Rámcové 
dohody činí 1500 Kč bez DPH (slovy jeden tisíc pět set korun českých bez DPH) za 1 hodinu 
(60 minut) poskytování právních služeb. K odměně bude vždy připočteno DPH v souladu 

 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
6/11

 

dílčí smlouvy. 
 

4.5. Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy navzájem spolupracovat a poskytovat 
si veškerou nutnou součinnost. Dodavatel je povinen vyžádat si od Objednatele potřebné 
informace a doklady vždy s dostatečným časovým předstihem. 

 
4.6. Dodavatel se zavazuje na výzvu Objednateli předat své stanovisko ke konkrétní záležitosti 

a informovat Objednatele o průběhu plnění jednotlivých úkolů. 
 

4.7. Dodavatel odpovídá Objednateli za újmu způsobenou mu v souvislosti s plněním této 
Rámcové dohody, dílčích smluv či jinak v souvislosti s poskytováním právních služeb. 
V případě využití poddodavatele odpovídá Dodavatel Objednateli za způsobenou újmu 
v plném rozsahu. Dodavatel se zprostí odpovědnosti, prokáže-li, že újmě nemohlo být 
zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat. 
 

4.8. Objednatel je oprávněn vznést výhrady k písemným výstupům právních služeb Dodavatele 
a Dodavatel je povinen vzít tyto výhrady v potaz a zapracovat je, nevylučuje-li to povaha 
výhrad. 
 

4.9. Místo plnění dílčích veřejných zakázek může být dle potřeb Objednatele stanoveno kdekoliv 
na území České republiky, převážně však v sídle nebo v pobočkách Objednatele, nebude-li 
se jednat o poskytnutí právních služeb na dálku. Objednatel při stanovení termínů osobních 
jednání zpravidla přihlédne k potřebám Dodavatele. 

 
4.10. Dodavatel bude poskytovat právní služby Objednateli prostřednictvím členů realizačního 

týmu, jejichž prostřednictvím prokazoval kvalifikaci v rámci zadávacího řízení a kteří jsou 
uvedeni v příloze č. 1 této Rámcové dohody. Jakákoliv změna členů realizačního týmu 
podléhá předchozímu písemnému souhlasu Objednatele a nahrazení jednoho člena jiným 
je možné pouze za osobu, která splňuje požadavky na daného člena týmu dle podmínek 
zadávacího řízení; Objednatel není povinen souhlas udělit. Dodavatel je oprávněn měnit své 
oprávněné osoby uvedené v příloze č. 1 této Rámcové dohody (tj. nikoliv členy realizačního 
týmu) a své kontaktní údaje, o čemž informuje Objednatele 5 (pět) pracovních dnů předem, 
je-li to možné, jinak nejpozději neprodleně po provedení změny.  

 
4.11. Objednatel je oprávněn bez omezení měnit své oprávněné osoby, jejichž seznam ke dni 

uzavření této Rámcové dohody je uveden v její v příloze č. 1, jakož i rozsah jejich oprávnění. 
O provedení změny Objednatel informuje Dodavatele 5 (pět) pracovních dnů předem, je-li 
to možné, jinak po provedení změny. 
 

4.12. Smluvní strany činí nesporným, že výstupy právních služeb Dodavatele dle dílčích smluv, 
které spočívají ve vytvoření autorského díla (dále jen „díla“), jsou dílem na objednávku 
Objednatele. Účelem Dodavatelem poskytovaných právních služeb a vytvořených děl 
je jejich využití v rámci činnosti Objednatele způsobem a v rozsahu dle potřeb a uvážení 
Objednatele, k čemuž Dodavatel poskytuje Objednateli licenci. Objednatel je oprávněn díla 
dokončit, zveřejnit či zahrnout do jiných děl. Objednatel není povinen licenci využít 
a je oprávněn neuvádět autory a měnit názvy děl. Odměna Dodavatele ve vztahu k dílům 
je s ohledem na jejich povahu již zahrnuta ve výši odměny dle čl. 5 této Rámcové dohody.  
 

5. Odměna  
 

5.1. Odměna za právní služby na základě dílčích smluv po celou dobu trvání této Rámcové 
dohody činí 1500 Kč bez DPH (slovy jeden tisíc pět set korun českých bez DPH) za 1 hodinu 
(60 minut) poskytování právních služeb. K odměně bude vždy připočteno DPH v souladu 

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

4.12.

5.1.

č.j.: CEN/1000/901/2023
ev.č.: VZ_2023_A100

dílčí smlouvy.

Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy navzájem spolupracovat a poskytovat
si veškerou nutnou součinnost. Dodavatel je povinen vyžádat si od Objednatele potřebné
informace a doklady vždy s dostatečným časovým předstihem.

Dodavatel se zavazuje na výzvu Objednateli předat své stanovisko ke konkre'tní záležitosti
a informovat objednatele o průběhu plnění jednotlivých úkolů.

Dodavatel odpovídá Objednateli za újmu způsobenou mu vsouvislosti splněním teto
Rámcové dohody, dílčích smluv či jinak vsouvislosti s poskytováním právních služeb.
Vpřípadě využití poddodavatele odpovídá Dodavatel Objednateli za způsobenou ůjmu
vplnem rozsahu. Dodavatel se zprostí odpovědnosti, prokáže-li, že újmě nemohlo být
zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat.

Objednatel je oprávněn vznést výhrady k písemným výstupům právních služeb Dodavatele
a Dodavatel je povinen vzít tyto výhrady v potaz a zapracovat je, nevylučuje-li to povaha
výhrad.

Místo plnění dílčích veřejných zakázek může být dle potřeb objednatele stanoveno kdekoliv
na území České republiky, převážně však v sídle nebo v pobočkách Objednatele, nebude-li
se jednat o poskytnutí právních služeb na dálku. Objednatel při stanovení termínů osobních
jednání zpravidla přihlédne k potřebám Dodavatele.

Dodavatel bude poskytovat právní služby Objednateli prostřednictvím členů realizačního
týmu, jejichž prostřednictvím prokazoval kvalifikaci v rámci zadávacího řízení a kteří jsou
uvedeni v příloze č. 1 této Rámcově dohody. Jakákoliv změna členů realizačního týmu
podlěhá předchozímu písemnému souhlasu objednatele a nahrazení jednoho člena jiným
je možné pouze za osobu, která splňuje požadavky na dane'ho člena týmu dle podmínek
zadávacího řízení; Objednatel není povinen souhlas udělit. Dodavatel je oprávněn měnit svě
oprávněné osoby uvedené v příloze č. 1 této Rámcove' dohody (tj. nikoliv členy realizačního
týmu) a své kontaktní údaje, o čemž informuje objednatele 5 (pět) pracovních dnů předem,
je-li to možné, jinak nejpozději neprodleně po provedení změny.

Objednatel je oprávněn bez omezení měnit své oprávněné osoby, jejichž seznam ke dni
uzavření této Rámcově dohodyje uveden vjejí v příloze č. 1,jakož i rozsah jejich oprávnění.
O provedení změny Objednatel informuje Dodavatele 5 (pět) pracovních dnů předem, je-li
to možné, jinak po provedení změny.

Smluvní strany činí nesporným, že výstupy právních služeb Dodavatele dle dílčích smluv,
které spočívají, ve vytvoření autorského díla (dále jen „dila“), jsou dílem na objednávku
Objednatele. Učelem Dodavatelem poskytovaných právních služeb a vytvořených děl
jejejich využití v rámci činnosti objednatele způsobem a v rozsahu dle potřeb a uvážení
Objednatele, k čemuž Dodavatel poskytuje Objednateli licenci. Objednatel je oprávněn díla
dokončit, zveřejnit či zahrnout do jiných děl. Objednatel není povinen licenci využít
aje oprávněn neuvádět autory a měnit názvy děl. Odměna Dodavatele ve vztahu k dílům
je s ohledem na jejich povahu již zahrnuta ve výši odměny dle čl. 5 této Rámcově dohody.

Odměna

Odměna za právní služby na základě dílčích smluv po celou dobu trvání této Rámcově
dohody činí 1500 Kč bez DPH (slovyjeden tisíc pět set korun českých bez DPH) za 1 hodinu
(60 minut) poskytování právních služeb. K odměně bude vždy připočteno DPH v souladu

6/11



 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
7/11

 

s právními předpisy účinnými v době poskytnutí služeb. 
 

5.2. Odměna se účtuje v půlhodinách (tj. za každých započatých 30 minut) poskytnutého plnění 
Dodavatele. Dodavatel nemá právo na zálohové platby. 
 

5.3. Sjednají-li smluvní strany maximální počet hodin v dílčí smlouvě, nevzniká Dodavateli právo 
na úhradu odměny v rozsahu, v němž přesahuje sjednaný maximální počet hodin. V případě, 
že je počet hodin v dílčí smlouvě určen odhadem, a Dodavatel kdykoliv po uzavření dílčí 
smlouvy zjistí, že bude třeba tento odhad překročit o více než 10 %, oznámí to Objednateli 
bez zbytečného odkladu s odůvodněným návrhem nového počtu hodin. Objednatel 
je oprávněn kdykoliv v průběhu plnění dílčí smlouvy dát Dodavateli pokyn k přerušení plnění 
dílčí smlouvy a Dodavatel je povinen neprodleně přerušit plnění; přerušením nevzniká 
Dodavateli právo na úhradu případných nákladů spojených s přerušením. 
 

5.4. Objednatel uhradí odměnu za skutečně poskytnuté právní služby na bankovní účet 
Dodavatele, který je uvedený na titulní straně této Rámcové dohody, nebo na bankovní účet 
později písemně oznámený Dodavatelem. 
 

5.5. Odměna za právní služby bude hrazena oproti vystavenému daňovému dokladu (faktuře) 
Dodavatele se splatností 30 dní ode dne jeho vystavení. Skutečně poskytnutou dobu 
právních služeb je Dodavatel povinen oznámit Objednateli formou výkazů, tj. přehledu 
poskytnutých právních služeb s jejich stručným popisem, datem poskytnutí a délkou trvání 
(dále jen „výkaz“). Výkaz bude vyhotoven v členění dle jednotlivých dílčích smluv. 
 

5.6. Výkazy za předchozí měsíc se zavazuje Dodavatel odeslat Objednateli vždy do 5. (pátého) 
dne následujícího kalendářního měsíce. Dodavatel je oprávněn vystavit Objednateli fakturu 
až po výslovném schválení příslušného výkazu, které Objednatel vydá nejpozději do 7 
(sedmi) pracovních dnů od obdržení výkazu. Pokud se Objednatel v uvedené lhůtě k výkazu 
nevyjádří, považuje se výkaz pro účely fakturace za schválený. Pokud Objednatel výkaz dle 
tohoto článku neschválí a Dodavatel nesouhlasí s výtkami Objednatele k výkazu, zahájí 
smluvní strany jednání s cílem nalezení shody tak, aby odpovídal skutečnosti a mohl být 
Objednatelem schválen. 
 

5.7. Faktura musí obsahovat náležitosti dané zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a musí mít uvedenou splatnost 30 kalendářních dnů ode dne vystavení, 
přičemž její přílohou je schválený výkaz za příslušný kalendářní měsíc. V případě, že faktura 
nebude mít zákonné nebo smluvní náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji v době 
splatnosti zpět Dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s úhradou. Postup 
podle předcházející věty je možno aplikovat i opakovaně. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury Objednateli. 

 
6. Sankce 

 
6.1. Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu za každý den prodlení 

s poskytnutím právních služeb dle dílčí smlouvy ve výši 0,05 % z částky: 
6.1.1. odpovídající stanovené maximální ceně, je-li stanovena v dílčí smlouvě, 
6.1.2. nejvyšší předpokládané ceně dle dílčí smlouvy, vypočtené z maximálního 

předpokládaného rozsahu plnění, je-li stanoven v dílčí smlouvě, 
6.1.3. v případě, že nelze uplatnit písm. a) ani b), z částky 200.000,- Kč.  
 

6.2. Dodavatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení 

 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
7/11

 

s právními předpisy účinnými v době poskytnutí služeb. 
 

5.2. Odměna se účtuje v půlhodinách (tj. za každých započatých 30 minut) poskytnutého plnění 
Dodavatele. Dodavatel nemá právo na zálohové platby. 
 

5.3. Sjednají-li smluvní strany maximální počet hodin v dílčí smlouvě, nevzniká Dodavateli právo 
na úhradu odměny v rozsahu, v němž přesahuje sjednaný maximální počet hodin. V případě, 
že je počet hodin v dílčí smlouvě určen odhadem, a Dodavatel kdykoliv po uzavření dílčí 
smlouvy zjistí, že bude třeba tento odhad překročit o více než 10 %, oznámí to Objednateli 
bez zbytečného odkladu s odůvodněným návrhem nového počtu hodin. Objednatel 
je oprávněn kdykoliv v průběhu plnění dílčí smlouvy dát Dodavateli pokyn k přerušení plnění 
dílčí smlouvy a Dodavatel je povinen neprodleně přerušit plnění; přerušením nevzniká 
Dodavateli právo na úhradu případných nákladů spojených s přerušením. 
 

5.4. Objednatel uhradí odměnu za skutečně poskytnuté právní služby na bankovní účet 
Dodavatele, který je uvedený na titulní straně této Rámcové dohody, nebo na bankovní účet 
později písemně oznámený Dodavatelem. 
 

5.5. Odměna za právní služby bude hrazena oproti vystavenému daňovému dokladu (faktuře) 
Dodavatele se splatností 30 dní ode dne jeho vystavení. Skutečně poskytnutou dobu 
právních služeb je Dodavatel povinen oznámit Objednateli formou výkazů, tj. přehledu 
poskytnutých právních služeb s jejich stručným popisem, datem poskytnutí a délkou trvání 
(dále jen „výkaz“). Výkaz bude vyhotoven v členění dle jednotlivých dílčích smluv. 
 

5.6. Výkazy za předchozí měsíc se zavazuje Dodavatel odeslat Objednateli vždy do 5. (pátého) 
dne následujícího kalendářního měsíce. Dodavatel je oprávněn vystavit Objednateli fakturu 
až po výslovném schválení příslušného výkazu, které Objednatel vydá nejpozději do 7 
(sedmi) pracovních dnů od obdržení výkazu. Pokud se Objednatel v uvedené lhůtě k výkazu 
nevyjádří, považuje se výkaz pro účely fakturace za schválený. Pokud Objednatel výkaz dle 
tohoto článku neschválí a Dodavatel nesouhlasí s výtkami Objednatele k výkazu, zahájí 
smluvní strany jednání s cílem nalezení shody tak, aby odpovídal skutečnosti a mohl být 
Objednatelem schválen. 
 

5.7. Faktura musí obsahovat náležitosti dané zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a musí mít uvedenou splatnost 30 kalendářních dnů ode dne vystavení, 
přičemž její přílohou je schválený výkaz za příslušný kalendářní měsíc. V případě, že faktura 
nebude mít zákonné nebo smluvní náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji v době 
splatnosti zpět Dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s úhradou. Postup 
podle předcházející věty je možno aplikovat i opakovaně. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury Objednateli. 

 
6. Sankce 

 
6.1. Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu za každý den prodlení 

s poskytnutím právních služeb dle dílčí smlouvy ve výši 0,05 % z částky: 
6.1.1. odpovídající stanovené maximální ceně, je-li stanovena v dílčí smlouvě, 
6.1.2. nejvyšší předpokládané ceně dle dílčí smlouvy, vypočtené z maximálního 

předpokládaného rozsahu plnění, je-li stanoven v dílčí smlouvě, 
6.1.3. v případě, že nelze uplatnit písm. a) ani b), z částky 200.000,- Kč.  
 

6.2. Dodavatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení 

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

6.1.

6.2.

č.j.: CEN/1000/901/2023
ev.č.: VZ_2023_A100

s právními předpisy účinnými v době poskytnutí služeb.

Odměna se účtuje v půlhodinách (tj. za každých započatých 30 minut) poskytnutého plnění
Dodavatelé. Dodavatel nemá právo na zálohové platby.

Sjednají-li smluvní strany maximální počet hodin v dílčí smlouvě, nevzniká Dodavateli právo
na úhradu odměny v rozsahu, v němž přesahuje sjednaný maximální počet hodin. V případě,
že je počet hodin vdílčí smlouvě určen odhadem, a Dodavatel kdykoliv po uzavření dílčí
smlouvy zjistí, že bude třeba tento odhad překročit 0 více než 10 %, oznámí to objednateli
bez zbytečného odkladu s odůvodněným návrhem nového počtu hodin. Objednatel
je oprávněn kdykoliv v průběhu plnění dílčí smlouvy dát Dodavateli pokyn k přerušení plnění
dílčí smlouvy a Dodavatel je povinen neprodleně přerušit plnění; přerušením nevzniká
Dodavateli právo na úhradu případných nákladů spojených s přerušením.

Objednatel uhradí odměnu za skutečně poskytnuté právní služby na bankovní účet
Dodavatelé, kten'l je uvedený na titulní straně této Rámcové dohody, nebo na bankovní účet
později písemně oznámený Dodavatelem.

Odměna za právní služby bude hrazena oproti vystavenému daňovému dokladu (faktuře)
Dodavatelé se splatností 30 dní ode dne jeho vystavení. Skutečně poskytnutou dobu
právních služeb je Dodavatel povinen oznámit objednateli formou výkazů, tj. přehledu
poskytnutých právních služeb sjejich stručným popisem, datem poskytnutí a délkou trvání
(dále jen „výkat'). Výkaz bude vyhotoven v členění dle jednotlivých dílčích smluv.

Výkazy za předchozí měsíc se zavazuje Dodavatel odeslat objednateli vždy do 5. (pátého)
dne následujícího kalendářního měsíce. Dodavatel je oprávněn vystavit Objednateli fakturu
až po výslovném schválení příslušného výkazu, které Objednatel vydá nejpozději do 7
(sedmi) pracovních dnů od obdržení výkazu. Pokud se Objednatel v uvedené lhůtě k výkazu
nevyjádří, považuje se výkaz pro účely fakturace za schválený. Pokud Objednatel výkaz dle
tohoto článku neschválí a Dodavatel nesouhlasí svýtkami objednatele k výkazu, zahájí
smluvní strany jednání s cílem nalezení shody tak, aby odpovídal skutečnosti a mohl být
Objednatelem schválen.

Faktura musí obsahovat náležitosti dané zákonem č. 235/2004 Sb.,o dani z přidané hodnoty,
v platném znění, a musí mít uvedenou splatnost 30 kalendářních dnů ode dne vystavení,
přičemžjéji přílohou je schválený výkaz za příslušný kalendářní měsíc. V případě, že faktura
nebude mít zákonné nebo smluvní náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat jiv době
splatnosti zpět Dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s úhradou. Postup
podle předcházející věty je možno aplikovat iopakovaně. Lhůta splatnosti počíná běžet
znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli.

Sankce

Dodavatel se zavazuje uhradit Objednatéli smluvní pokutu za každý den prodlení
s poskytnutím právních služeb dle dílčí smlouvy ve výši 0,05 % z částky:
6.1.1. odpovídající stanovené maximální ceně, jé-li stanovena v dílčí smlouvě,
6.1.2. nejvyšší předpokládané ceně dle dílčí smlouvy, vypočtené z maximálního

předpokládaného rozsahu plnění, je-li stanoven v dílčí smlouvě,
6.1.3. v případě, že nelze uplatnit písm. a) ani b), z částky 200.000,- Kč.

Dodavatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení

7/11



 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
8/11

 

se splněním povinnosti dle čl. 1.4 této Rámcové dohody. 
 
6.3. Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu 

škody v plném rozsahu. 
 

7. Závěrečná ustanovení 
 

7.1. Tato Rámcová dohoda se řídí českým právem a ke sporům z ní vzniklým jsou příslušné 
soudy České republiky, a to s místní příslušností dle sídla Objednatele. 

 
7.2. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti uveřejněním prostřednictvím registru smluv. Uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv zajistí Objednatel. 
  

7.3. Pokud se jakékoliv ustanovení Rámcové smlouvy stane neplatným, právně neúčinným, 
zdánlivým nebo nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti. 
Smluvní strany se dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné, zdánlivé a nevymahatelné 
ustanovení takovými platnými, právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým 
významem co nejvíce přiblíží smyslu a účelu dotčených ustanovení.  
 

7.4. Tuto Rámcovou smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany tímto dle 
§ 564 OZ vylučují možnost změnit obsah této Rámcové smlouvy jinou než písemnou formou. 
 

7.5. Dodavatel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z Rámcové smlouvy nebo dílčích 
smluv třetím osobám pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele. 

 
7.6. V případě, že tato Rámcová dohoda byla uzavřena s účastníkem zadávacího řízení v rámci 

společné účasti dodavatelů, v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ nesou odpovědnost za 
plnění této Rámcové dohody všichni dodavatelé, kteří podali společnou nabídku, společně 
a nerozdílně. 

 
7.7. Dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 

ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 
 

7.8. Součástí této Rámcové dohody jsou: 
7.8.1. příloha č. 1 – Seznam oprávněných a kontaktních osob; 
7.8.2. příloha č. 2 – Dílčí smlouva (vzor). 

 
 
 
V Praze dne  

______________________________ 
CENDIS, s.p. 
Ing. Jan Paroubek,  
pověřený řízením státního podniku 

 
V Praze dne 
 
 
 
 
________________________________ 
za PORTOS, advokátní kancelář s.r.o. 
JUDr. Jaromír Císař, Ph.D.,  
jednatel 

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Paroubek 
Datum: 2024.06.10 
02:23:11 +02'00'

JUDr. 
Jaromír Císař

Digitálně podepsal 
JUDr. Jaromír Císař 
Datum: 2024.06.11 
18:31:48 +02'00'

 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
8/11

 

se splněním povinnosti dle čl. 1.4 této Rámcové dohody. 
 
6.3. Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu 

škody v plném rozsahu. 
 

7. Závěrečná ustanovení 
 

7.1. Tato Rámcová dohoda se řídí českým právem a ke sporům z ní vzniklým jsou příslušné 
soudy České republiky, a to s místní příslušností dle sídla Objednatele. 

 
7.2. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti uveřejněním prostřednictvím registru smluv. Uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv zajistí Objednatel. 
  

7.3. Pokud se jakékoliv ustanovení Rámcové smlouvy stane neplatným, právně neúčinným, 
zdánlivým nebo nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti. 
Smluvní strany se dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné, zdánlivé a nevymahatelné 
ustanovení takovými platnými, právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým 
významem co nejvíce přiblíží smyslu a účelu dotčených ustanovení.  
 

7.4. Tuto Rámcovou smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany tímto dle 
§ 564 OZ vylučují možnost změnit obsah této Rámcové smlouvy jinou než písemnou formou. 
 

7.5. Dodavatel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z Rámcové smlouvy nebo dílčích 
smluv třetím osobám pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele. 

 
7.6. V případě, že tato Rámcová dohoda byla uzavřena s účastníkem zadávacího řízení v rámci 

společné účasti dodavatelů, v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ nesou odpovědnost za 
plnění této Rámcové dohody všichni dodavatelé, kteří podali společnou nabídku, společně 
a nerozdílně. 

 
7.7. Dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 

ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 
 

7.8. Součástí této Rámcové dohody jsou: 
7.8.1. příloha č. 1 – Seznam oprávněných a kontaktních osob; 
7.8.2. příloha č. 2 – Dílčí smlouva (vzor). 

 
 
 
V Praze dne  

______________________________ 
CENDIS, s.p. 
Ing. Jan Paroubek,  
pověřený řízením státního podniku 

 
V Praze dne 
 
 
 
 
________________________________ 
za PORTOS, advokátní kancelář s.r.o. 
JUDr. Jaromír Císař, Ph.D.,  
jednatel 

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Paroubek 
Datum: 2024.06.10 
02:23:11 +02'00'

JUDr. 
Jaromír Císař

Digitálně podepsal 
JUDr. Jaromír Císař 
Datum: 2024.06.11 
18:31:48 +02'00'

6.3.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

Čj .: CEN/1000/901/2023
ev.č.: VZ_2023_A100

se splněním povinnosti dle čl. 1.4 těto Rámcové dohody.

Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu
škody v plném rozsahu.

Závěrečná ustanovení

Tato Rámcová dohoda se řídí českým právem a ke sporům z ní vzniklým jsou příslušné
soudy Ceské republiky, a to s místní příslušností dle sídla objednatele.

Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti uveřejněním prostřednictvím registru smluv. Uveřejnění prostřednictvím registru
smluv zajistí Objednatel.

Pokud se jakékoliv ustanovení Rámcově smlouvy stane neplatným, právně neúčinným,
zdánlivým nebo nevymahatelným, zustanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti.
Smluvní strany se dohodly nahradit neplatné, právně neúčinně, zdánlivě a nevymahatelné
ustanovení takovými platnými, právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým
významem co nejvice přiblíží smyslu a účelu dotčených ustanovení.

Tuto Rámcovou smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných
dodatkú podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany tímto dle
& 564 OZ vylučují možnost změnit obsah te'to Rámcově smlouvyjinou než písemnou formou.

Dodavatel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z Rámcově smlouvy nebo dílčích
smluv třetím osobám pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele.

V případě, že tato Rámcová dohoda byla uzavřena s účastníkem zadávacího řízení v rámci
společné účasti dodavatelů, v souladu s 5 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ nesou odpovědnost za
plnění této Rámcove' dohody všichni dodavatele, kteří podali společnou nabídku, společně
a nerozdílně.

Dodavatel je osobou povinnou spolupúsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu
ustanovení 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o ňnanční kontrole ve veřejné správě.

Součástí této Rámcové dohody jsou:
7.8.1. příloha č. 1 — Seznam oprávněných a kontaktních osob;
7.8.2. příloha č. 2 — Dílčí smlouva (vzor).

V Praze dne V Praze dne
Digitálně podepsal . . . „D|g|talne podepsal
Ing.Jan Paroubek JUDr- JUDr. Jaromír Císař
Datum: 20240610, _ . . Jaromír Císař Datum' 2024.06.11
02'23'1 1 +02 00 18:31:48 +oz'oo'

CENDIS, s.p. za PORTOS, advokátní kancelář s.r.o.
Ing. Jan Paroubek, JUDr. Jaromír Císař, Ph.D.,
pověřený řízením státního podniku jednatel

8/11



 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
9/11

 

 V Praze dne 
 
 
 
 
____________________________ 
za Fröhlich & Partners,  
advokátní kancelář s.r.o. 
JUDr. Jakub Fröhlich, jednatel 

 

  

JUDr. Jakub 
Fröhlich

Digitálně podepsal 
JUDr. Jakub Fröhlich 
Datum: 2024.06.13 
16:48:10 +02'00'

 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
9/11

 

 V Praze dne 
 
 
 
 
____________________________ 
za Fröhlich & Partners,  
advokátní kancelář s.r.o. 
JUDr. Jakub Fröhlich, jednatel 

 

  

JUDr. Jakub 
Fröhlich

Digitálně podepsal 
JUDr. Jakub Fröhlich 
Datum: 2024.06.13 
16:48:10 +02'00'

č.j.: CEN/1000/901/2023
ev.č.: VZ_2023_A100

V Praze dne

Digmálně podepsalJUDY— Jakub JUDrJakuvohlwch
.. — Datum 2024.06.13

FrOhIICh 1645:10+0TOO'

za Fr' Iich & Partners,
advokátní kancelář s.r.o.
JUDr. Jakub Fróhlich, jednatel

9/11



 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
10/11

 

Příloha č. 1 – Seznam oprávněných a kontaktních osob 
 
Objednatel 
 

Dodavatel 

 
Realizační tým Dodavatele 

 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
10/11

 

Příloha č. 1 – Seznam oprávněných a kontaktních osob 
 
Objednatel 
 

Dodavatel 

 
Realizační tým Dodavatele 

č.j.: CEN/1000/901/2023
eV.Č.: VZ_2023_A100

Příloha č. 1 — Seznam oprávněných a kontaktních osob

Objednatel

Dodavatel

Realizační tým Dodavatele

10/11



 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
11/11

 

Příloha č. 2 – Dílčí smlouva (vzor) 

Dílčí smlouva č.  
k rámcové dohodě na Právní služby ze dne __________ („Rámcová dohoda“) 

Objednatel: 

CENDIS, s. p. 

se sídlem:  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČ: 00311391 DIČ: CZ00311391 

zastoupený: 

a 

Dodavatel: 

Obchodní firma/název/jméno a příjmení: 

se sídlem:  
 

IČ:  DIČ:  

zápis v OR: 

zastoupený: 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dílčí smlouvu takto: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Dodavatel se zavazuje touto dílčí smlouvou poskytnout Objednateli právní služby: 

Předmět plnění:  

Maximální počet hodin:  

Předpokládaný počet hodin:  

Hodinová sazba v Kč bez DPH:  

Lhůta/termíny:  

Pokyny a požadavky 

Objednatele: 
 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tato dílčí smlouva se v podmínkách zde neupravených řídí Rámcovou dohodou. 

Objednatel 

 

V __________ dne ___.___._______ 

Dodavatel 

 

V ________________ dne ___.___._______ 

 

 

 

............................................. 

za CENDIS, s.p.  

.............................................. 

___obchodní firma/název/jméno a 

příjmení___ 

_____jméno a funkce_____ 
 

 
č.j.: CEN/1000/901/2023 

ev.č.: VZ_2023_A100 

 
11/11

 

Příloha č. 2 – Dílčí smlouva (vzor) 

Dílčí smlouva č.  
k rámcové dohodě na Právní služby ze dne __________ („Rámcová dohoda“) 

Objednatel: 

CENDIS, s. p. 

se sídlem:  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČ: 00311391 DIČ: CZ00311391 

zastoupený: 

a 

Dodavatel: 

Obchodní firma/název/jméno a příjmení: 

se sídlem:  
 

IČ:  DIČ:  

zápis v OR: 

zastoupený: 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dílčí smlouvu takto: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Dodavatel se zavazuje touto dílčí smlouvou poskytnout Objednateli právní služby: 

Předmět plnění:  

Maximální počet hodin:  

Předpokládaný počet hodin:  

Hodinová sazba v Kč bez DPH:  

Lhůta/termíny:  

Pokyny a požadavky 

Objednatele: 
 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tato dílčí smlouva se v podmínkách zde neupravených řídí Rámcovou dohodou. 

Objednatel 

 

V __________ dne ___.___._______ 

Dodavatel 

 

V ________________ dne ___.___._______ 

 

 

 

............................................. 

za CENDIS, s.p.  

.............................................. 

___obchodní firma/název/jméno a 

příjmení___ 

_____jméno a funkce_____ 
 

č.j.: CEN/1000/901/2023
ev.č.: VZ_2023_A100

Příloha č. 2 — Dílčí smlouva (vzor)

Dílčí smlouva č.
k ramcove dohodě na Právní služby ze dne („Rámcova' dohoda“)
Objednatel:

CENDIS, s. p.
se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1

Kč: 00311391 o|č: 0200311391
zastoupený:

a
Dodavatel:

Obchodní firma/názevljméno a příjmení:
se sídlem:
|č: DIČ:
zápis v OR:
zastoupený:

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dílčí smlouvu takto:

1.PŘEDMĚT SMLOUVY

Dodavatel se zavazuje touto dílčí smlouvou poskytnout objednateli právní služby:

Předmět plnění:

Maximální počet hodin:

Předpokládaný počet hodin:

Hodinová sazba v Kč bez DPH:

Lhůta/termíny:

Pokyny a požadavky
objednatele:

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato dílčí smlouva se v podmínkách zde neupravených řídí Rámcovou dohodou.

Objednatel Dodavatel

za CENDIS, s.p. žobchodn Irma/název/jme'no a
příjmenív

'méno a funkce

11/11




